
8800 - SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI
7630 - SERVIZIO SISTEMI BIBLIOTECARI SBU E 
BRIANZABIBLIOTECHE  

7630 - SERVIZIO SISTEMI BIBLIOTECARI SBU E BRIANZABIBLIOTECHE 
Responsabile: LIETTI PIERALDO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PREPOSTA ALLA 
VALUTAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DELL'ARCHIVIO STORICO 
PER 10 MESI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 2460 dell’11/10/2017 è stata 
indetta  la  Procedura  Negoziata  per  l’affidamento  del  Servizio  di  gestione 
esternalizzata  dell’Archivio  Storico  Comunale  per  10  mesi  decorrenti  dalla 
consegna dei servizi;

Dato atto che è già scaduto il termine per la presentazione delle offerte della 
procedura ID 92663904, esperita tramite il portale Sintel di Regione Lombardia 
(h.  17,00 del  22/01/2018),  e verificato che nel  corso della valutazione delle 
documentazioni  amministrative  è  stato  escluso  uno  dei  due  concorrenti 
giudicato  inidoneo,  è  possibile  procedere  alla  nomina  dei  commissari  nel 
rispetto dell’art. 77, comma 7, del D.Lgs 50/2016;

Considerato che, al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione 
giudicatrice,  in ottemperanza a quanto previsto dall’art.  77,  comma 12, del 
D.Lgs  50/2016,  si  è  reso  necessario  valutare  le  professionalità  da  reperire 
all’interno  del  Comune  di  Monza,  tra  i  funzionari  idonei  allo  svolgimento 
dell’incarico;

Ritenuto  opportuno  sulla  base  della  valutazione  delle  competenze  ed 
esperienze specifiche possedute,  di  individuare i  membri  della Commissione 
giudicatrice tra i funzionari del Comune di Monza, qui di seguito elencati, che 
non  hanno  svolto  alcun’altra  funzione  o  incarico  tecnico  o  amministrativo 
relativamente al contratto del cui affidamento si tratta:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
76

6 
D

E
L

 2
8/

03
/2

01
8 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
8/

03
/2

01
8

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

59
28

7 
/ 2

8/
03

/2
01

8.



Presidente: Dott.ssa Lucia Negretti
Commissario: Dott.ssa Laura Beretta
Commissario: Dott. Roberto Breviario

Acquisiti i curricula e le dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità e 
di  astensione (commi 4,5  e  6  dell’art.77  del  dlgs  50/2016)  dei  componenti 
individuati, agli atti del Servizio Sistemi Bibliotecari SBU e Brianzabiblioteche;

Ritenuta altresì che le funzioni di segretaria verbalizzante saranno espletate da 
Nicolina Troilo, dipendente dell’Amministrazione con adeguata qualifica;

Dato atto che qualora taluno dei  suddetti  componenti della Commissione di 
gara  sia  impossibilitato  a  partecipare  alla  stessa,  il  Presidente  della 
Commissione  provvederà  a  surrogarlo  con  formale  atto;

Richiamati i seguenti atti:  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  NR.  2460 
DELL'11/10/2017; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  SISTEMI  BIBLIOTECARI  SBU  E 
BRIANZABIBLIOTECHE  come da vigente funzionigramma;

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 9 gennaio 2018 con la quale 
sono stati affidati ai Dirigenti delle strutture organizzative dell’Ente, nelle more 
dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020 e del Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2018, i capitoli di entrata/uscita (competenza e residui) di 
cui al PEG 2017, nei limiti degli stanziamenti previsti per l'annualità 2018 dal 
bilancio pluriennale 2017-2019, per assicurare la continuità di gestione 
economica e finanziaria dell’Ente. 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
76

6 
D

E
L

 2
8/

03
/2

01
8 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
8/

03
/2

01
8

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

59
28

7 
/ 2

8/
03

/2
01

8.



Preso atto che il  Responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/90 
riferito al presente provvedimento risulta la dott.ssa Laura Brambilla, Dirigente 
del Settore Cultura, Sport, Centrale Unica Acquisti;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502b - Sviluppo e razionalizzazione del sistema bibliotecario;

D E T E R M I N A 

di nominare, ai sensi dell’art. 84 del D. Lgs. 162/2006, i sotto indicati 
componenti quali membri della commissione per la valutazione delle offerte 
presentate per la Procedura Negoziata in oggetto:

• Dott.ssa Lucia Negretti - Presidente
• Dott.ssa Laura Beretta - Membro esperto
• Dott. Roberto Breviario - Membro esperto

di dare atto che le attività di Segreteria della Commissione saranno svolte da 
Nicolina Troilo, dipendente dell’Amministrazione con adeguata qualifica.

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
76

6 
D

E
L

 2
8/

03
/2

01
8 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
8/

03
/2

01
8

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

59
28

7 
/ 2

8/
03

/2
01

8.



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI

UFFICIO 7630

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  PREPOSTA  ALLA 

VALUTAZIONE  DELLA  PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA 

GESTIONE DELL'ARCHIVIO STORICO PER 10 MESI

ELENCO COMPONENTI COMMISSIONE

Nominativo P.iva/C.F. Ruolo

Dott. Roberto Breviario BRVRRT80P13B157U Componente interno

Dott.ssa Lucia Negret NGRLCU64M58F797X Presidente

Dott.ssa Laura Beretta BRTLRA75L44F704Q Componente interno

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
76

6 
D

E
L

 2
8/

03
/2

01
8 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
8/

03
/2

01
8

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

59
28

7 
/ 2

8/
03

/2
01

8.


